ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
компссци по определению начального размера е2кегодной арендной платы,

размера задатка п шага аукццона и существенIiых условий
договора аренды земельного участка, заключаемого

по результатам торгов в форме аукциона
N, 184/1

станица Кущевская

Заседание вел:

председатель Комиссии

заместитель председателя
Комиссии

Присутствовали:
члены Комиссии:

начальник отдела
имуцественных отношений УМИ

главный специалист Уми

секретарь Комиссии

А.Ю.Муратова

Ю.Ю.Савченко
(оттryск)

А.Ю.Борчов

Повестка дня:
начальной цены предмета аукциона на право

з ] t,

17 мм2022 r.

М.М.Кумов

А.Е.Каплун

1. Определение
заключения договора аренды земельного участка.

2. Установление шага аукциона.
3. Установление размера задатка.
4. Определение существенных условий договоров, закJIючаемых по

результатам торгов.
Комиссия установила:

В соответствии с протоколом от 17 мая 2022 г. Ns 184 на открытый

аукцион предложено три земельных участка с регистрационными номерами
(1), (2>, (3).

Согласно сведениям ЕГРН кадастровая стоимость земельного )ластка
составляет 1956104 (один миллион девятьсот пятьдесят шесть тысяч сто

четыре) рубля 80 копеек. Начальная цена предмета аукциона на право

закпючения договора аренды земельного r{астка - два процента от кадастровой

стоимости земельного участка площадью l92530 квадратных ме,Фов,

кадастровый номер 2З:l7:0000000:l530, расположенного по адресу:

Краснодарский край, Кущевский район, 4 км по направлению юго-запад от
поселка Ровный, составJIяет:

Ns 1 - 39122 (тридцать девять тысяч сто двадцать два) рубля 10

копеек.
Комиссия решпла:
l. Начальной ценой предмета аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка определить в размере 39122 (тридцать левять
тысяч сто двадцать два) рубля 10 копеек. Сумму задатка установить в

размере l00 0/о от нача:rьного размера начальной цены земельного участка
(приложение к протоколу).

2. Шаг аукциона установить в размере 3 процентов начального размера
выкупной стоимости земельного )ластка.

М 1 - l173 (одна тысяча gго семьдесят три) рублей бб копеек.
3. Определить существенные условия договоров, заключаемых по

результатам аукциона, согласно приложению.

Лот 2
Согласно сведениям ЕГРН кадас,гровая стоимость земельного участка

составляет 90404б (девятьсот четыре тысячrl сорок шесть) рублей 15

копеек. Начальн:rя цена предмета аукциона на право заключения договора
аренды земельного )ластка - два процента от кадастровой стоимости
земельного участка площадью 773З5 квадратных метров, кадастровый номер

23:17:0000000:l53З, расположенного по адресу: Краснодарский
Кущевский район, составляет:

краи,

Комшсспя решхла:
l. Начальной ценой

аренды земельного участка

Ns 1 - 18080 (восемнадцать тысяч вос€мьдесят) рублей 92 копейкц.

предмета аукциона на право закJIючения договора
определить в размере 18080 (восемнадцать тысяч

восемьдесят) рублей 92 копейки. Сумму задатка установить в размере
l00 % от начального размера начальной цены земельного ylacTкa (приложение

к протоколу).
2. Шаг аукциона установить в размере 3 процентов начального размера

выкупной стоимости земельного участка.
Ns l - 542 (пятьсот сорок два) рубля 43 копейки.
3. Опрелелить существенные условия договоров, заключаемьж по

результатам аукциона, согласно приложению.

Лот 3
Согласно сведениям ЕГРН кадастровбI стоимость земельного гiастка

составляет 14б400 (сто сорок шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек,

начальнм цена предмета аукциона на право заюIючения договора аренды

земельного участка - два процента от кадас,гровой стоимости земельного

rIастка площадью 15000 квадратньж ме,фов, кадастровый номер

23: l7:1405002:507, расположенного по адресу: Краснодарский край, Кущевский

район, 900 м на запад от трассы ФА.Щ <,ЩОН>, составляет:
N9 l - 2928 (две тысячп девятьсот двадцать восемь) рублей 00

копеек.
Комиссия решила:
l. Нача,rьной ценой предмета аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка определить в размере 2928 (лве тысячи девятьсот
двадцать восемь) рублей 00 копеек. Сумму задатка установить в ра}мере
l00 % от начального размера начальной цены земельного участка (приложение
к протоколу).

2. Шаг аукциона установить в размере 3 прочентов начального размера
выкупной стоимости.земельного участка.

Л! l - 87 (восемьдесят семь) рублей 84 копейки.
3. Определить существенные условия договоров,

результатам аукциона, согласно приложению.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии

,ll

IРИЛОЖЕНИЕ
комиссии по определению начаIьного

раз\4ера арендной ллаты. размера задатка
и шага аукциона и суцественных условий

договора аренды земельного участка,
закJIючаемого по результатам торгов в

FlАчАльнАя IEHA АрЕнд{ой ппоrо,
фОО'" u'*u'o"u

И СУММА ЗАД{ТКА
земельного астка. выставляемого на кцион

N,
tl

название
муЕиципбць_

Еого
образовапия

Кадастровый
Еомер

земельного
участка

Регистаци
оЕный
Еомер

предмета
тоDгов

начальrrый
размер

аревдпой
платы руб.

Сlъlма
задатка

руб.

Шаг
а}тциона
руб.

]
Кущевский

район
23:17:0000000:

l5з0 l з9|22,\0 з9]'22,10 l1,1з,66

2
Кущевский

район
23:17:0000000:

15зз
2 18080,92 18080,92 542,4з

Кущевский
райоIi

23:17:1405002:
507

з 2928,00 2928,00 87,84

СУrrIFСТВЕННЫЕ УСЛОВИrI ДОГОВОРА, ЗАКЛЮЧАЕМОГО
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ АУКrИОНА

регисmационный помеD пDедмета тоDгов Суцественные условия договоDа
Арендвая rrлата, опреде.ленн:rя по

результатам торгов, в первый год
действия договора вносится в полном
объеvе (за вычетом внесенного ]адагка)
не позднее з0 дней со дня закJIючения
договора. По истечении первого юда со
дня заrо,Iючения Договора ареrцнм ллата
вносится Арендатором по полугодпям в
два срока: за первое полугодие не
позднее 15 септября текущею года, за
второе полугодие не позднее 15 ноября
текyщего года.

2 Ареtцнм' mlaтa, определеннм по

результат4м эоргов, в первый год
действия договора вносится в полном
объеме (за вычетoм внесеняого задатка)
не позднее З0 дней со дня замючения
договора. По ист€чении первоaо года со
дня заключения Договора ареlцнм шIата
вносится Арендатором по пол)лодиям в
два срокi: за первое полугодие не
позднее 15 сентября текущего года, за
второе полугодие не позднее 15 ноября

з l. Земельный участок расположен в зоне
подтопления территории станица
Кущевскм Кущевского сельского

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии . Борчов

поселеция Куцевскою района
Красводарского крм при половодьях и
паводкltх р, Ея, р. К}то-Ея l%
обеспеченносrи. В связи с этим
Арецдатор обязан соблюдать режим,
устанавливаемый статьей 67.1 п, 6
Водного кодекса Российской Федерации.
В противном сл)лае, за нарушеяие
условий ведени, хозяйственной
деятельности в границах Зоны с особыми
условиями использомния территории
Аревдаюр несgг ответственность в
соответствии с действуощим
законодательством Российской
Федерации.
2. Аре}цная IlJaTa, опредеJIеннiUr по
результатам торюв, в первый год
действия договора внослtтся в полном
объеме (за вычсгом внесенною задатка)
не позднее З0 дней со дня замючения
договора. По истечении пераого года со
дня закпючения Договора аренднм плата
вносится Дрендатором по полугодиям в
два срока: за первое пол)лодие не
позднее 15 секгября
второе полугодие не

) года, за
15 ноября

_9

>i

б

:

z
э

со